
                                                                                                                    
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД КАМЫШИН 

 

 

от  30.08.2024 г.                № 1288-п 
      
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа - город Камышин 
от 19.04.2019 г. № 422-п «Об 
утверждении документа 
планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на 
территории городского округа – 
город Камышин» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», решением Камышинской городской Думы от 
28.01.2016 г. № 105 «Об организации транспортного обслуживания населения 
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах городского 
округа - город Камышин», руководствуясь Уставом городского округа – город 
Камышин, Администрация городского округа – город Камышин 
п о с т а н о в л я е т :  

 
 1. В постановление Администрации городского округа - город Камышин 
от 19.04.2019 г. № 422-п «Об утверждении документа планирования 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
территории городского округа – город Камышин» внести следующие 
изменения: 

1.1. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования путем официального опубликования.  

 
 

 
Глава городского округа –                                                                         
город Камышин                  С.В. Зинченко 
 
 
 

 



Приложение   
к постановлению Администрации  

городского округа – город Камышин   
30.08.2024 г. № 1288-п 

«Приложение № 3 к постановлению 
Администрации городского 

округа - город Камышин 
от 19.04.2019 № 422-п» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 

ПО НЕРЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФАМ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН 

 
  

№ 
п/п 

№ 
марш 
рута 

Наименование 
маршрута 

Промежуточны
е 

остановочные 
пункты 

Путь 
следования 

(улицы) 

Протяже
нность 

маршрут
а (км) 

Порядок посадки 
и высадки 

пассажиров 

Вид регулярных 
перевозок 

Виды и классы транспортных 
средств. Максимальное 

количество транспортных 
средств по классам 

Максим
альное 
количес

тво 
подвиж

ного 
состава 

Экологич
еские 

характери
стики 

транспорт
ных 

средств 

М1 М Срд Б Б1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 1 Автостанция - 
Молодежная 

Гагарина, 
Зеленая, 
Ателье, Гор. 
рынок, ДДК 
"Дружба", 
Октябрьская, 
ж/д вокзал, 
Драмтеатр, 
Универмаг, 
Почта, к-р 
"Победа", пл. 
Колгатина, 
Фабричная, 
Молодежная 

ул. 
Текстильная, 
ул. Ленина, ул. 
Некрасова, ул. 
Пролетарская, 
ул. Серова, ул. 
Гагарина 

15 Только в 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируемым 
тарифам 

24     24 Любой 



2 1С ул. Силикатная 
- ч/з 
Технический 
колледж 

Силикатная ул. 
Текстильная, 
ул. Ленина, ул. 
Некрасова, ул. 
Пролетарская, 
ул. Серова, ул. 
Гагарина 

22 В любом не 
запрещенном 
ПДД месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок 

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируемым 
тарифам 

16     16 Любой 

3 1К Автостанция - 
ч/з 
Молодежную 
ЭКСПРЕСС 

Молодежная ул. 
Силикатная, 
ул. 
Текстильная, 
ул. Ленина, ул. 
Некрасова, ул. 
Пролетарская, 
ул. 
Волгоградская 

13 В любом не 
запрещенном 
ПДД месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок 

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируемым 
тарифам 

15     15 Любой 

4 2 Очистные - 
Стадион 
"Текстильщик" 

Очистные, 
Южный 
городок, 
Инкубаторная, 
Курская, ЦГБ, 
Ателье, Гор. 
рынок, ДДК 
"Дружба", 
Октябрьская, 
ДДТ, 6 мкр., 
Мебельный 
магазин, 
Лесозавод, 
Петровская, 
Конс. завод, 
Стекл. завод, 
ул. Титова 

Южный 
городок, дамба 
Южного 
городка, ул. 
Свиридова, ул. 
Алтайская, ул. 
Калинина, ул. 
Стахановская, 
пл. 
Сталинградска
я, ул. 
Пролетарская, 
пл. 
Комсомольска
я, ул. Героя 
Советского 
Союза В.А. 
Федоркова, ул. 
Петровская, 
ул. 
Краснодонская
, ул. 
Каховская, ул. 
Титова, ул. 

10,4 Только в 
остановочных 
пунктах по 
маршруту 
регулярных 
перевозок 

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируемым 
тарифам 

 15    15 Любой 



Мира 

5 6 пос. 
Металлист - 
Мясокомбинат 

Металлист, 
пос. 
Соколовка, 
Силикатный 
завод, 
Молодежная, 
Фабричная, к-р 
"Победа", 
Универмаг, 
Драмтеатр, 
ж/д вокзал, 
Октябрьская, 
ДДК "Дружба", 
Гор. рынок, 
Ателье, 
Стахановская 

п. Металлист, 
п. Соколовка, 
ул. 
Силикатная, 
ул. 
Текстильная 
ул. Ленина, ул. 
Некрасова, 
Пролетарская, 
Стахановская, 
Гороховская 

10,3 Только в 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируемым 
тарифам 

30     30 Любой 

6 11У Молодежная - 
Гипермаркет 
"Магнит" 

Фабричная, пл. 
Колгатина, к-р 
"Победа", 
Универмаг, 
Драмтеатр, 
ж/д вокзал, 
Октябрьская, 
ДДК "Дружба", 
Гор. рынок, 
Гагарина, 
Партизанская, 
ДОС, 
Маресьева, 
ПРОФИ, 
Новостройка, 
Жилой 
комплекс 

ул. 
Текстильная, 
ул. Ленина, ул. 
Некрасова, ул. 
Пролетарская, 
ул. Базарова, 
ул. им. 
Маресьева 

10 Только в 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируемым 
тарифам 

35     35 Любой 

7 12 ТЭЦ - 5 
микрорайон 

КТИ, к-р 
"Победа", 
Почта, 
Универмаг, 
Драмтеатр, 

ул. Ленина, ул. 
Некрасова, ул. 
Пролетарская, 
ул. Базарова, 
ул. Бр. 

9,2 Только в 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируемым 
тарифам 

35     35 Любой 



ж/д вокзал, 
Октябрьская, 
ДДК "Дружба", 
Гор. рынок, 
Гагарина, 
Партизанская 
(Банк), 
Магазин, 
Овощ., 5 мкр. 

Сорокиных 

8 14 Ретранслятор - 
3 городок 

Ретранслятор, 
Химчистка, 
Силикатный 
завод, 
Молодежная, 
Фабричная, к-р 
"Победа", 
Универмаг, 3 
мкр. ж/д 
вокзал, 
Октябрьская, 
ДДК "Дружба", 
Гор. рынок, 
Гагарина, 
Партизанская, 
ДОС, ЦГБ, 
Металлургов, 
3 городок 

ул. Совхозная, 
ул. 
Силикатная, 
ул. 
Текстильная, 
ул. Ленина, ул. 
Некрасова, ул. 
Пролетарская, 
ул. Базарова, 
ул. Воинов-
Интернациона
листов, ул. 
Металлургов 

11,2 Только в 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируемым 
тарифам 

25     25 Любой 

9 22 Черная гряда - 
3 городок 

УБР, Гаражи, 
Баня, Магазин, 
Школа, 
Кубанская, 
Онкополиклин
ика, Камская, 
Мира, 
Молодежная, 
Фабричная, пл. 
Колгатина, к-р 
"Победа", 
Универмаг, 3 
мкр., ж/д 

Кубанская, 
Каховская, 
Фабричная, 
Текстильная, 
Ленина, 
Некрасова, 
Пролетарская, 
Базарова, 
Воинов-
Интернациона
листов, 
Металлургов 

14,1 Только в 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируемым 
тарифам 

25     25 Любой 



вокзал, 
Октябрьская, 
ДДК "Дружба", 
Гор. рынок, 
Гагарина, 
Партизанская, 
Больница, 3 
городок 

10 24 Технический 
колледж - 
Черная гряда 

КТК, Мед. 
училище, 
Автостанция, 
Волгоградская, 
Ателье, Гор. 
рынок, ДДК 
"Дружба", 
Октябрьская, 
ж/д вокзал, 
Речной вокзал, 
Крановый 
завод, 
Больница, 
Почта, 
Универмаг, б. 
Маресьева, 4 
мкр., 
Краснодонская
, Каховская, 
Кубанская, 
Школа, 
Магазин, Баня, 
Нефтебаза, 
Гаражи, УБР 

ул. 
Волгоградская, 
ул. 
Пролетарская, 
пл. 
Комсомольска
я, ул. 
Тургенева, ул. 
Рязано-
Уральская, пр-
д 
Текстильный, 
ул. Мира, ул. 
Ленина, ул. 
Некрасова, ул. 
Каховская, ул. 
Кубанская 

12,9 Только в 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируемым 
тарифам 

15     15 Любой 

11 30 Автостанция - 
Кладбище 

Автостанция - 
Кладбище 

ул. 
Волгоградская 

7,5 Только в 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируемым 
тарифам 

7     7 Любой 

12 15 28 квартал - 
Хоспис 

Хоспис, 
Балкарская, 
Кабардинская, 

ул. 
Балкарская, 
ул. 

23,4 Только в 
остановочных 
пунктах по 

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируемым 

 20    20 Евро-3, 
Евро-4 
 



Водоканал, 
Силикатный 
завод, 
Молодежная, 
Фабричная, к-р 
"Победа", 
Универмаг, 
Драмтеатр, 
ж/д вокзал, 
Октябрьская, 
ДДК "Дружба", 
Гор. рынок, 
Ателье, 
Волгоградская, 
Автостанция, 
"Благоустройс
тво" 

Ярославская, 
ул. 
Кабардинская, 
ул. 
Силикатная, 
ул. 
Текстильная, 
ул. Ленина, ул. 
Некрасова, ул. 
Пролетарская, 
ул. 
Волгоградская, 
ул. 
Коммунальная
, ул. 
Иркутская, 
пер. 
Мурманский 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

тарифам 

13 17 Цех 
металлоконстр
укций - 
Гипермаркет 
"Магнит" 

УБР, Гаражи, 
Баня, Магазин, 
Школа, 
Кубанская, 
Онкополиклин
ика, Камская, 
Мира, 
Молодежная, 
Фабричная, пл. 
Колгатина, к-р 
"Победа", 
Универмаг, 
Драмтеатр, 
ж/д вокзал, 
Октябрьская, 
ДДК "Дружба", 
Гор. рынок, 
Гагарина, 
Партизанская, 
Банк, магазин, 
Овощной, 
Каштановая 
аллея, 

ул. Кубанская, 
ул. Каховская, 
ул. Фабричная, 
ул. 
Текстильная, 
ул. Ленина, ул. 
Некрасова, ул. 
Пролетарская, 
ул. Базарова, 
ул. Братьев 
Сорокиных, ул. 
Басалаева, ул. 
им. Маресьева 

27,8 Только в 
остановочных 
пунктах по 
маршруту 
регулярных 
перевозок 

Регулярные 
перевозки по 
нерегулируемым 
тарифам 

 20    20 Евро-3, 
Евро-4 
 



Новостройка, 
Жилой 
комплекс, 
Гипермаркет 
Магнит 



 


